Anhang 2

Chur, 5. Januar 1409

Der geistliche Richter von Chur beauftragt die Altaristen der Kathedrale, Georg von Rüdberg auf den 15. Januar in den Chor zu zitieren.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 2. Stück, 15/8 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis prebendariis altaris sancte Crucis ceterisque altaristis ecclesie Curiensis predicte salutem in domino. Licet pridem Georium

[Anhang 1] ¹ Feldkirch, Vorarlberg. – ² Johanniterhaus in Feldkirch.

von Rüdberg alias Vogt sub forma iuris absolverimus a sentenciis excomunicacionis cum nonnullis agravacionibus subsecutis latis a nobis pro contumacia ad instanciam honorabilis domini commendatoris ceterorumque confratrum domus sancti Johannis in Veltkilch¹ ad certum terminum iam dudum elapsum subsecutisque nonnullis continuacionibus de consensu parcium sub spe pacis et amicabilis compositionis et nulla tamen compositione inter ipsas partes dinoscitur intervenisse, quare vobis mandamus, quatinus prescriptum Georium citetis, ut precise compareat coram nobis in choro Curiensi feria tertia proxima ante festum sancti Anthonii confessoris proxime futurum hora prime ad instanciam dicti domini commendatoris ceterorumque confratrum dicte domus finaliter responsurus, alioquin ipsum Georium, quem pro huiusmodi contumacia extunc prout exnunc in pristinas sentencias excommunicacionis cum omnibus agravacionibus subsecutis reintrudimus per presentes, sic reintrusum publice nuncietis. Datum Curie nonas januarii, inductione secunda.

Anhang 3

Chur, 15. Januar 1409

Der geistliche Richter von Chur setzt Georg von Rüdberg eine Frist zur Ernennung seines Rechtsvertreters.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 3. Stück, 15/13,5 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis. In causa, que vertitur seu verti speratur coram nobis inter dominum Johannem de Altstetten¹ procuratorem domus sancti Johannis Ierusalemitarum in Veltkirch² ex una et Georium de Rüdberg alio nomine Vogt ex altera terminum scilicet feriam sextam proximam post festum beatorum Fabiani et Sebastiani martirum proxime venturum dicto Georio ad querendum advocatum seu procuratorem prefigimus per presentes aliasque ad procedendum in dicta causa iustitiam. Datum Curie XVIII kln. februarii, inductione II^a. R(edde).

[Anhang 2] ¹ Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

[Anhang 3] ¹ Altstätten, Bez. Oberrheintal SG. – ² Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

Anhang 4

Chur, 25. Januar 1409

Der geistliche Richter von Chur erklärt, dass Georg von Rüdberg im Streit mit dem Johanniterhaus Feldkirch Sicherheitsleistung versprochen habe.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 4. Stück, 15/11 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis etc. Constitutus coram nobis Georius de Rüdberg alio nomine Vogt publice asseruit et promisit quamvis impet(rationem) ab hospitalariis sancti Johannis in Veltkirch¹ super certis decimis, tamen ratione eiusdem mote litis assecuret pro se religiosum virum fratrem Johannem Altstetter procuratorem et omnes hospitalarios advocatos et procuratores ad dictam causam pertinentes, reservavit autem dictus Georius se velle inimicari dicto fratri Johanni Altstetter propter alias causas. Datum Curie VIII° kln. febr., ind. II^a. Redd(e).

Anhang 5

Chur, 25. Januar 1409

Der geistliche Richter von Chur erklärt, die Parteien seien übereingekommen, dass Georg von Rüdberg bis zum 1. März seinem Herrn den Streit verkiünden müsse.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 5. Stück, 15/11,5 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis. In causa, que vertitur seu verti speratur coram nobis inter dominum Johannem de Altstetten¹ procuratorem domus sancti Johannis Ierusalemitarum in Veltkirch² ex una et Georium de Rüdberg alio nomine Vogt ex altera, dicte partes coram nobis in iudicio convenerunt nostro accedente consensu, quod prefatus Georius hinc usque ad feriam sextam proximam ante dominicam qua in ecclesia dei cantabitur Reminiscere etc. proxime venturam domino suo, a quo dictas decimas feodaliter asseruit se tenere, denunciare debet. Datum Curie VIII kln. febr., ind. II^a. R(edde).

Darunter: Prefigimus eciam dicto Georio terminum predictum ad querendum procuratorem seu advocatum per presentes.

[Anhang 4] ¹ Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

[Anhang 5] ¹ Altstätten, Bez. Oberrheintal SG. – ² Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

Anhang 6

Chur, 28. März 1409

Der geistliche Richter von Chur setzt im Streit um Novalzehnten zwischen dem Johanniterhaus Feldkirch und Georg von Rüdberg letzterem eine Frist zur Litiscontestatio.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 7. Stück, 15/18,5 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis etc. In causa decimarum novalium mota coram nobis inter Johannem Gaiser alio nomine Hakmesser¹ prebendarium altaris sancte Crucis in dicta ecclesia Curiensi situati agentem sindicario et procuratorio nomine honorabilium et religiosorum in Christo dominorum domini commendatoris omniumque et singulorum fratrum domus hospitalis Iherosolomitani sancti Johannis in Veltkirch² ex una et Georium von Rüdberg alio nomine Vogt reum parte ex altera. Quia dicto Georio terminum scilicet feriam quintam ante dominicam palmarum prefiximus ad respondendum libello vel ad proponendum excepciones dilatorias vel declinatorias, in quoquidem termino nichil excepit, prefato Georio precludimus viam excipiendi amplius contra libellum prescriptum, prefigentes sibi alium terminum scilicet proximam diem iuridicam post octavas festi pasce proxime affuturi ad respondendum memorato libello affirmative vel negative litem contestando. Datum Curie prescripta feria quinta ante dominicam palmarum, ind. II^a. R(edde) li(tteras).

Anhang 7

Chur, 16. April 1409

Der geistliche Richter von Chur setzt den Parteien im Streit um Novalzehnten eine Frist zur Klage und Beantwortung.

Papierrodel (wie Anhang 1). – 8. Stück, 15/19 cm, verso Siegel abgefallen (wie Anhang 1).

Iudex ecclesie Curiensis. In causa decimarum novalium mota coram nobis inter Johannem Gaiser¹ prebendarium altaris sancte Crucis in dicta ecclesia Curiensi situati agentem sindicario et procuratorio nomine honorabilium et religiosorum in Christo dominorum domini commendatoris omniumque et

[Anhang 6] ¹ Vgl. [243], Anm. 2. – ² Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

[Anhang 7] ¹ Vgl. [243], Anm. 2.

singulorum fratrum domus hospitalis Iherusalemitarum sancti Johannis in Veltkirch² ex una et Georium von Rüdberg alio nomine Vogt reum parte ex altera dictus reus comparens coram nobis feria tercia proxima post octavas festi pasce proxime preteriti respondit ad libellum sibi in dicta causa porrectum animo litem contestandi negando narrata in libello, prout narrantur, dicens petita fieri non debere, recepto itaque a dictis partibus iuramento calumpnie vitande et veritatis dicende terminum scilicet feriam terciam proximam ante festum beatorum Philippi et Jacobi apostolorum proxime venturum dicto sindico nomine quo supra ad ponendum et prefato reo eisdem posicionibus respondendum prefigimus per presentes. Datum Curie dicta feria tercia post octavas festi pasce, ind. II^a.

Anhang 8

Chur, 13. November 1495

Der geistliche Richter von Chur beauftragt den Primissar von Schiers, Zeugen einzuvernehmen.

BAC, Mappe 60. – Papier 21/19 cm. – Siegel des geistlichen Gerichts, Ø 4cm, verso aufgedrückt (JHGG 74, 1944, Abb. 35e).

Iudex curie Curiensis honorabili viro magistro Friderico primissario in Schierß¹ salutem in domino et diligentiam debitam in commissis. Cum in causa mota inter sindicos misse perpetue sancti Jodoci in Grüschi² agentes ex una et Johannem Schnider reum partibus ex altera agentes prefati certos quosdam articulos pro suorum intentionem fundando probare intendunt. Quare vos de consensu procuratorum partium presentibus comittimus et mandamus, quatinus vocatis vocandis testes, quos ipsi agentes coram vos produixerint, in forma iuris iuratos recipiatis et examinetis diligenter querendo de veritate de eisdem articulis de causa scientie et loco tempore ac singulis aliis circumstanciis ipsorumque testium dicta et deposiciones in scriptis redacta et sigillo vestro fideliter clausa nobis una cum presentibus quantocius remittatis, ut ad ulteriora procedamus. Testes autem, si se gratia odio amore prece precio timore vel favore subtraxerint, ecclesiasticam

[Anhang 7] ² Johanniterhaus in Feldkirch, Vorarlberg.

[Anhang 8] ¹ Schiers, Gem. u. Kr. – ² Kirche St. Jodocus in Grüschi, Kr. Schiers.

per censuram auctoritate nostra compellatis veritati testimonium perhibere.
Datum Curie anno LXXXXV, die XIIII mensis novembris, ind. XIII^a.

Suichardus Pfefferkorn
notarius subscrispit.

Anhang 9

Chur, 18. August 1514

Der geistliche Richter von Chur befiehlt, die Schuldner der Kirchen Cama und Leggia als exkommuniziert zu publizieren, wenn sie die Schulden nicht begleichen, sich nicht gütlich einigen oder nicht vor Gericht erscheinen.

Gemeinde A Cama, 17. – Papier 17,5/22 cm.

Regest: Regesti degli Archivi della Valle Mesolcina, Poschiavo 1945, S. 9, Nr. 17.

Iudex curie Curiensis universis et singulis presentibus requisitis salutem in domino ac presencium debitam execucionem. Vobis mandamus, quatinus diligenter amoneatis et requiratis omnes et singulos notorios debitores, quos sindici sive advocati ecclesiarum in Chama¹ ac Leggia² vallis Misolcine³ Curiensis diocesis nominandos duxerint sive in scriptis dederint in genere sive in specie, quos sic monemus, ut prenominatis ecclesiarum predictarum sindicis sive advocatis in quibuscumque debitis huiusmodi realiter et cum effectu satisfaciant sive alias amicabiliter componant cum eisdem infra proximos novem dies post presencium execucionem sub pena excomunicacionis late sentencie aut si contrarium pretenderint coram nobis in choro Curiensi legitime compareant ipsa nova die, si iuridica fuerit, alioquin proxime sequentem post dictam execucionem causas racionabiles allegaturi, cur sibi nil teneantur, ac desuper iusticie complementum recepturi, alioquin si non satisfecerint ac in dicta nova die non comparuerint contumacia quoque eorum coram nobis assignata fuerit, nos extunc prout exnunc et econverso eosdem excommunicamus, excommunicatos publicetis et teneatis, donec a nobis absolucionis beneficium meruerint obtinere, presentibus post annum minime valiturus. Datum Curie anno etc. XIII, die XVIII mensis augusti, inductione secunda.

[Anhang 9] ¹ Cama, Kr. Roveredo. – ² Leggia, ebd. – ³ Mesolcina/Misox, Tal.

Anhang 10

Chur, 10. Juni 1518

Der geistliche Richter von Chur beauftragt (den Leutpriester von Rankweil¹), Hieronymus Bappus², den Pfarrhelfer in Rankweil, zu ermahnen, dass er dem Siegler die Schulden bezahle. – Mit Exekutionsvermerk des Leutpriesters Jakob Bappus³.

BAC, Fiskalbuch, Beilagen in einem Couvert.

Druck: O.VASELLA, Geistliche u. Bauern, hg. v. U. Brunold u. W. Vogler, Chur 1996, S. 87, Nr. 10.